*Nulla vis, aut Magia auro potentior.
Philippo Macedoniæ Regi visu, nil esse auro inexpugnabile, intrare dûtaxat possit asinus auro oneratus.*

Non modò belli neruus pecunia est, vt loquuntur milites: sed omnium penè rerum ritè agendarum.

*Diuinitatem penè pecunia emeris, vt sic dicam.
Et Vitulus, & Asinus, penè pro Deo haberi possit,
dum*

dūm sit aureus, ut ille Israelitarum, & ille Apuleianus.

Nihil necesse, ut Annon Carthaginiensis aues sibi coemat, doceatq; hoc vnum garrire; *Annon est Deus: quę emissae in sylvas, aues alias idē garrire docent, sicq; Annoni altori & doctori suo diuinitatis opinionem apud populos concilient.* *Aelian. li. 14. var. hist. c. 30.*

Nil opus simili arte Psaphoni Libyco ad eūdem finem. *Vide Max. Tyrium serm. 19.*

Aurum affatim si habuissent, atque effudissent affectatores illi Deitatis, venales linguas, calamosq; affatim quoque hūc inuenissent.

*3. *Omnium reverentia, & ad eos concursus, &c.*
Aurum omnes, yicta iam pietate, colunt. *Propert. lib. 3. eleg. ii.*

Lacer & pannosus quisque aulā excluditur, cultior verò & vestitior admittitur.

Curia pauperibus clausa est. *Ouid. 3. Am.*

Qui mollibus vestiuntur, in domibus Regum sunt.
Mat. II.

Candidam vestem habenti, & annulum aureum gerēti dicitur in palatio, in Capitolio, in Gynecęo, & in Templo sæpè, pro Concione, pro Confessione quoque fortassis, *Tu sede hic benè &c.* Iacob.

Eccl. 13. Diues commotus confirmatur ab amicis suis: humilis autem cum ceciderit, expelletur & à notis. Diuiti decepto multi recuperatores: locutus est superba, & iustificauerunt illum. Humilis deceptus est, insuper & arguitur: locutus est sensatè, & non est datus ei locus. Diues locutus est, & omnes tacuerunt, & verbum illius usque ad nubes perducent. Pauper locutus est, & dicunt: Quis est hic? & si offenderit, subuertent illum.

Diuites improbi licet & saturi, ante pauperes quālibet probos & famelicos, ad prandia & cœnas inui-

inuitantur; magistratibus collatis primi honorantur
etiam sacris nonnunquam, vnde Augustinus: *Quis
rat, eligi diuitem, ad sedem honoris Ecclesiae, con-
cepto paupere instructiore, atque sanctiore?* D. Aug. ep.

*Quid? Ipsi quoque Philosophi in diuitum domib.
frequentes.*

Occursant etiam illi diuitibus, salutant, prensant
non semper ut aegros medici, sed saepè, ut mendici, &
ut mures aut formicæ horrea frumentosiora, ut pro-
ceras arbores hederæ circumsergentes, & astuosior
rem regionem hirundines, locupletiorem ac profu-
siorem adolescentulum meretriculae.

Fructus amicitia magna, cibus. Iuuenal. Sat. 5.

Prædam sequitur turba ista, non hominem. Senec.

*Et bona summa putant, aliena viuere quadra. Iuue-
nal. sat. 4.*

Verbis scriptisque ecquis ferè diuitibus non adu-
latur? Laudenses ac Placentinos circum se habent
infinitos.

*Quotidiè audiunt tua Excellentia, tua Celsitudo,
tua Reuerentia &c. Ego cliens, ego seruus tuus, & filius
ancillæ tuae. psal.*

Borum manus, genua, ac pedes osculis adpetuntur.

*Sit fortè & qui illud usurpet: non sum dignus corri-
giam calceamenti tui soluere.*

Et qui, vt L. quidam Vitellius vir Consularis, in-
faniat adulando. Is enim pro maximo munere à Mes-
salina petiit, vt sibi pedes præberet excalciandos: detra-
ctumque socculum dextrum, inter togam tunicasque ge-
stauit assidue, nonnunquam osculabundus. Suet. in Vi-
tellio cap. 2.

Scribere aliquis ausus est, adulans Domitiano: *E-
dictum Domini, Deique nostri,*

Quo subsellia certiora sunt.

*Aet. 12. Cum statuto die Herodes, vestitus ueste regia,
sedet*

*sedit pro tribunali, & concionabatur ad eos : populus
adclamabat: Dei voces & non hominis. L. Vitellius pri-
mus C. Cæsarem adorari vt Deum instituit. Suet. sup.*

nihil est, quod credere de se

Non posuit, cum laudatur Dijs aqua poteflas. Iuuuen.

Sat. 4.

Nusquam non, & à nullis non diuites honorātur.

Plurimus auro Venit honos. Ouid. 2. de Arte.

Dant censu honores. Idem 3. Amor.

Dummodo sit diues Barbarus, ille placet. Idem 2. Ar.

*Credunt scilicet etiā se esse, quod dicuntur, ho-
minibus altiores, Dijs pares.*

Quid? Etiā defectus & vitia potentū honorātur.

*Aulici Alexandri Magni, obtorto pauxillum collo
certatim incedebant, studio ei placendi, vt cui collū
sic natura formauisset.*

*Aulici alij nescio qui in se inuicem incurvabant, &
impetebant, vt Regi minū acuti visus adularen-
tur.*

*Habuit Nero etiā parricidij, id est, cædis mater-
næ laudatores. Tacitus.*

Ergo perdifficile, inter hæc diuitem nō superbire.

Phænice rario humilitas honorata. D. Bernard. ser.

4. sup. Missus est.

*Vnius Mariæ fuit, in summis honoribus dicere po-
tuisse: Ecce ancilla Domini. Luc.*

*Vidit Salomon, qui causam magnarum diuinarum
Deo non petendarum istam posuit: ne forte satiatus
illiciar ad negandū, & dicam, Quis est Dominus? Prou. 30.*

* ij. Audaciam. Tunc pauper cornua sumit.

*Aristot. lib. 5. de Repub. c. 7. Qui magnas opes nacti
sunt, ij, si autoritatē Rēpub. dederit, & libidini serui-
re, & maiores opes habere, & superiores esse volunt.*

*Demosthenes contra Mid. Opulentus audax, super-
bus, magniloquius, violentus, impudens.*

Iram,

Iram, atque animos ad crimina sumunt.

Vt vires corporis, societas numerosa, arma se templicia & impenetrabilia, & sublimia illa (vt videntur) nomina, militem faciunt audaciorem; sic diutinem audentiorem suæ opes ac potentia.

Vt canibus animos facit heri præsætia, sua domus, & suum sterquilinium; sic diuiti amplum patrimonium, genus suum, amici multi potentes, & clientela.

Dives Iura negat sibi natæ, nihil non arrogat armæ.
Horat. in Arte.

Cótra, Pauper amet cautè, timeat maledicere pauperem.
Multa aque diuitibus non patientia ferat. Ouid.

* *iij. Bella iurgia, &c. Superbi enim cum sint, nihil non sibi arrogant, ac deberi putant, etiam ab alijs longè se melioribus, quod sæpè non obtinent; unde utrumque iurgia, hinc arrogantium, illinc refragantium, sæpè & derogantium.*

Euripides in Phæniss. Iocastam inducit dicentem suo Etheocli, admonentemque, desistat ab habendi plura, quam Frater habeat, cupiditate, his verbis:

*Melius (inquit) ô fili, est, sequi
Aequalitatem, amicos que amiculis,
Et ciuitates ritè ciuitatibus,
Sociosque socijs adsolet connectere
Semper. Homines aequalitatem enim probant:
Semperque quod plus est, cum eo quod est minus,
Bellum gerit, quotidieque exordia
Præbet inimicitiarum.*

*Deinde, ubi multæ sunt opes, multi sunt qui comedunt
eas, aut inuadunt.*

Vox populi nostratis, oraculo Delphico verior est, quâ dicitur: (Qui à terre, aguerre:) id est; Bellum habet, qui agrum habet.

Inuaditur aliquid eius à pauperiore aut acciditur, ac sic vim vi repellere cogitur.

Sepè etiā diues, dūm iungere cupit domum ad domum, horrea, aut pomœria extendere, & vineam Nabothi hūc commodam adfectat, Nabothum irritat & vexat.

Irritat & irritatur, irritat flagitando, irritatur de-negando.

Aureum pomū à Discordiā ad Pelei nuptias illatū, in quo scriptum erat, *Detur pulcherrima, Iunonem, Palladem, Veneremque mirè dissociavit.*

Vnde bella & lites in vobis? ex cōcupiscentijs vestris, quæ militant in mēbris vestris? Concupiscitis, & non habetis: occiditis, & zelatis: & non potestis adipisci: litigatis, & belligeratis, & non habetis &c. Iacobi 4.

Itaque Offensiuis (vt vocant) ac Defensiuis bellis diuites agitantur.

Deindē: nescit diues nec parem, nec priorem pati. Offenditur grauiter, leuiter offensus; vt, suis titulis ac prænominiibus non salutatus.

Nec quemquam iam ferre potest Cæsarue priorem, Pompeiusue parem. Lucan. lib. i. Pharsal.

Vt sibi erectum putat, si quid datum non est, aut concessum, quod petebat, aut sperabat. Ergò.

* *iiij. Voluprates Vētris Venerisq; ab otio scilicet opulētorum maximo quidē, sed in perniciem ipsorū negotiosissimo.*

Ammonius enim recte diuitias supinas appellauit, quod supinum scilicet otium introducunt, ac deindē peccata, mera ociosorum negotia.

Sedit populus manducare & bibere. quid inde expetas? & surrexerunt ludere. Exod. 312.

Prima peregrinos obscēna pecunia mores Intulit; & turpi fregerunt sœcula luxu Diuitia molles. Iunenal. sat. 6.

Quām benē dictum obscēna pecunia? & pecunia molles, ab effectu scilicet.

Eneruant enim, effemiant, & in Ventris atque
indè Veneris vitia præcipitant.

Ex hoc, in hoc, psalm.

Ex hoc in illud, psalm.

Diues ille recte Epulo quoque introducitur: Indebatur purpura & byssus, & epulabatur quotidie splendide. *Luc. 16*

Veteri mero astuans facile despumiat in libidine. *Hier.*
Luxuriam lucris emimus, luxuque rapinas,
Et sumnum census pretium est, effundere censem.
Manil. lib. 4. Astro.

Facilius eodē vasculo aquā ignemque continueris,
quam in eodē homine diuitias, delicias, & castitatem.

Prouerbio nostrate recte dicitur: *A ventre tripudium;* Gall. de la panse, vient le danse.

An non vides urbium luxuriosissimas, quæ sunt opulentissimæ, ut Corinthum, Tyrnum, Alexandriam? &c. ne villas æui nostri nominem aut defamem.

Denique, diuitibus otiali, ac cancellatis (ut aiunt) brachiis stare in foro vacat.

At otium escam malorum esse quis nescit?

Multam malitiam docuit otiositas.

Quæritur Aegyptius quare sit factus adulter?

In promptu causa est; Desidiosus erat. Quid.
Iuuen. sat. 6. Præstabat castas humulis fortuna Sabina.
Quondam, nec vitis contingi parua sinebat
Tecta labor, somniisque breves, & vellere Tusco
Vexata, duraque manus, ac proximus Vrbi
Hannibal, & stantes Collina in turre mariti.
Spinas fortasse Christus idcirco diuitiis comparauit, quod, ut spinæ venenata animalia ac sordida vel
generant, vel fouent; sic diuitiae foeda Gula, & Veneris peccata.

D. August. epist. 5. Plus dolendum est, paupertatem,
quam opulentiam perisse Romanam. In illa enim au-

rum integritas seruabatur: per hanc non niros virbis,
sed mientes hominum, dira nequitia, omni hoste peior,
corrupt.

Apuleius Apolog. i. pro se. Paupertas olim Philosophi vernacula est, frugi, sobria, paruo potens, amula laudis aduersum diuitias possessa (mel. poslesto) habitu secura, cultu simplex, consilio bene suada, neminem vñquam superbia inflauit, neminem impotentiâ deprauauit, neminem tyramide efferauit, delicias ventris & inguinum, neque vultillas, neque potest.

Quippe hac & alia flagitia diuitiarum alumni solent. Maxima quoque scelerâ, si ex memoria hominum percenseas, nullum in illis pauperem reperies... sed quemcumque in aliquâ laude miramur, eum paupertas ab incunabulis nutrita est.

* v. Facultatē peccandi. Vitij alimenta ministrat.

Emitur matronarum virginumque pudicitia: emitur custos, ancilla, & sœpè maritus ipse.

Emitur cædes mariti.

Funere sœpè viri, vir queritur, ait quidam.

Viderunt primos argentea sacula mæchos. Iuuenal.
sat. 6.

Auro conciliatur amor. Quid.

Aurum, non vxor, amat.

Secum habet ingenium, qui, cum libet, accipe, dicit.
Ouid. 2. de Arte.

Aureo hamo, & retibus aureis omnia capiuntur.

Catchis aureis omnia vinciuntur.

Potentissima lenarum pecunia est.

Atalantam virginem poma aurea ab Hippomene iacta vicerunt.

Inclusam Danaen vel aheneâ turri imber aureus
vitiabit.

Redimitur poena Adulterij, Homicidij, Periurij,
Lenocinij &c. corruptis auro Iudicibus.

Figuntur leges pretio, atque refiguntur.

Diogenes acutissimè, quum diuitias vocavit vel
metnum militiæ. Laertius lib. 6.

* vj. Salutis difficultatē, vel Christi ipsius oraculo

Matth. 19. Amen dico vobis, quia diues difficile intrā-
bit in regnum calorem. Et iterum dico vobis. Facilius es
Camelum per foramē acus transire, quam diuitem-
trare in regnum calorū. Formidolosa sententia.

Cœlum ascensuris pondus sunt, non subsidium, vt
hasta & arma iam victis & fugientibus.

Diogenes ille Cynicus viam Virtutis adeò angustā,
difficilem, & arduam dixit, vt eam vix nudi supera-
re possent, ac transmittere, nedūm pondere aliquo
impediti, & auro suffarcinati.

Trice sūt pedibus auiū innexæ, & proprij nominis
impedimenta, alioquī altissimè atque oxyssimè vo-
laturis.

Læua tenet lapidem, manus altera sustinet alas, Vi-
de Alciati Emblem.

Quod vestes luſtatuſo cū nudis, hoc diuitiæ ho-
minibus, cū Dæmonē certatibus. Præſationibus pre-
bent occasionem: item lapsibus ipſis inter currēdū.

D.Gregor. homil.32. Qui ad fidei agonem venimus,
luctamen contra malignos ſpiritus ſumimus. Nihil autē
maligni ſpiritus in hoc mundo proprium poſſident. Nudi
ergo cum nudis luctari debemus. Nam ſi veſtitus quisquā
cum nudo luctatur, citius ad terrā dejectur, quia habet
vnde teñeatur. Quid enim ſunt terrena omnia, niſi que-
dā corporis indumenta? Qui ergo contra diabolū ad cer-
tamen properat, veſtimenta abieciat, ne succumbat.

Prorsus ad viuendum, velut ad natandū, is melior,
qui onere liberior. Apuleius Apol. 1. pro fe ipſo.

Et ideò fortassis nudi magnâ Dei prouidentia naſ-
cimur.

D.Franciscus etiā idcirco nudus mori voluit. D.
Bonau.

Bonavent. in eius vitâ.

Christus præierat, nudus in cruce, certamine ultimo, cum Sathan decertans.

* 1. *Spinae quoque à Christo dictæ diuitiæ, quod harum curis & solicitudinibꝫ verbū Dei seminatū suffocetur.*

Spinæ enim ita humorē, terræque succū sibi exsurgunt, ut semini meliori nihil suppetat ad incrementum, imò ne ad fomentum quidem.

Collactaneorū duorū potētior, collactaneo infirmiori, exsucca planè vbera nutricis relinquit. *Vnus esurit, alius ebrius est.*

Solicitude diuitiarum gratiæ diuinæ pinguedinem exhaustur.

Totum hominem diuitiarum curæ sibi vendicant.

* 2. *Spinae solem imbreuque à semine excludunt.*

Diuitibus nō vacat multū legere, diu audire verbū Dei, aut contéplari; diu turnas in tēpīs, in scholis, aut Philosophorū cōgresibꝫ habere stationes, vnde illustrentur verbo, & exemplo irrigentur.

Imò si quādō ibi sunt corpore, ibi mente non sunt.

Audentes non audiunt, ita in officinis, in foris, in nundinis, eorum aures animusque peregrinantur.

Non magis diuinæ gratiæ sol solicitorum diuitium mentes illustrat, quam Caci ipsius speluncam, semper solis inaccessam radīs.

* 3. *Spinae aristas è terra succrescere non sinunt; nec diuitiæ mentem humo se vel tantisper ad tollere, ad cogitandum de cœlestibus, de æterna salute seriò tractandum, patiuntur.*

Deprimit terrena inhabitatio sēsū multa cogitatem.

Vbi est thesaurus tuus, ibi & cor tuum.

D. Antonius Paduauus noster, vir prophetico spiritu plenus, concionem funebrem pro Usurario habens, dixisse fertur: *Mortuus est hic diues, & sepultus est in Inferno. Ite ad thesaurum eius, & in illius medio*

inuenietis cor eius ; corpore iam humato. Dicatum factum. Itum , & a parentibus & amicis inuentum cor eius, inter nummos. adhuc calens & fumans. & rinus tomo 3. in eius vita.

Tranquillam, & vacuam curis Sapientia mentem Imbuit, & placidi pectoris hospes erit. Iohan. Spank. mensis Abbas orat in Laudibus Ruperti.

Vt Luna, cum adparet plenior , tum est a sole remotior; sic sunt ferè ditiores a Deo remotiores.

* 4. *Spinæ dolorem creant, tam cum insiguntur, quam cum infixæ relinquuntur, & cum extrahuntur. Et diuitiæ magno labore acquiruntur, maiore timore custodiuntur, dolore maximo amittuntur.*

D.Greg.homil.15.in Euang. *Diuitiæ spinæ sunt, quia cogitationum suarum punctionibus mentem lacerant: & cum usque ad peccatum pertrahunt, quasi infuso vulnere cruentant.*

D.Bern.ser.de persequut.c.12. *Diuitiarum amor insatiabilis logè amplius desiderio torquet animum, quam refrigeret usq; suo: ut potè quarū adquisitio quidē, Labor, possessio vero, Timoris; amissio, plena Doloris, inuenitur.*

* 5. *Spinæ sunt, quibus via ad cælum ac Superos scepitur, ne illò transeamus vel solā cogitatione.*

Diuitias cumulando, quid nisi sapis viam tuam spinis?

* 6. *Spinæ sunt. Ut enim spinæ, quæ quæ, & quam cauifissimè eas adtingas, ferè semper te pungunt; sic diuitiæ vix sine offensione vtentis aut abutentis possidentur.*

O inopes virtutis Opes. Archit.

Vt Luna Ecclipsin non solet pati, nisi cum plena; sic a gratia Dei homo ferè non excidit, nisi rebus ex voto fluentibus.

Ab altitudine diei timebo. Psal.

Prodigt quasi ex adipe iniquitas eorum.

Vt tempestates magnas ferè præcedit malacia; sic
fœdos lapsus opulentia.

Non aliam ob causam, Mundi saluator iniquas

Appellauit opes. Mantuanus.

Mammona inquit atis. Luc. 16.

Vix ex eadem scutella videoas homines probos &c
diuites, sumere sorbitiuncula; vt est in proverb.

Meræ agri dominici viciæ, diuitiæ, Ibi filix, ubi felix.

De vitijs, quod diuitiæ cumulantur; apertum est,

Nomen idem Vitij, Diuitijsq; datū. Incert. autor.

Multum est, non corrumpi diuitiarū contubernio. Se-
nec. ep. 20. Plato in hac mente: Fieri non posse, vt
quisquam verè sit probus, & valde diutes.

Pron. Omnis diues aut iniquus, aut iniqui hæres.

Arduares hæc est, opibus non tradere mores,

Et cum tot Cræsus viceris, esse Numam. Mar. 2. Ep.

Ezech. 28. In multitudine inquit atum tuarū, & ini-
quitate negotiacionis tuae polluisti sanctificationem tuā.

* vii. Cœli contemptum, & profundam Dei obli-

uationem.

D. Bernard. serm. 8. de Aduentu Domini, in illud:
Quando venit plenitudo temporis. &c. Nimirum
plenitudo, & abundantia temporalium, obliuionem &
inopiam fecerat aeternorum.

Adeo quidam fœlicitate suâ, & rerum copia ebrij
sunt, ut si nō Lingua, animo tamē dicant, se facile Dco
cœli suum cessuros, dū Deus illis vicissim suas uxo-
res, liberos, & sua semper hic possidenda permittat.

R.P.F. Antonius Gueuarra noster in suo monte Cal-
maria, parte 2. in explicatione secundi verbi Christi
in Cruce, c. 19. interprete Germano quodā. Verba illa
Psalmista, Cœlum cœli Domino, terram autem dedit fi-
lijs hominum, gestabat quidam mundanus ex sculpta in
metallo. At explicatio horum verborū talis erat. Tu Do-
mine tibi reserua cœlum, mihi verò terram relinque.

Vt quid respiciat cœlum, vbi nihil habet repositum?
Chrysost. in Matth.

*Vt verò cœlum adeò superbè non conténant, at
tè rarò Dei cœli videtur meminisse, rarò placare &*

*Qui enim, aut qua de re Deum oret, cui cuncta
adsunt bona?*

Raræ fumant fœlicibus aræ.

Ignoræ fœlicibus aræ.

*Non sunt sœpè ex animo dicunt: Panem nostrum
quotidianum da nobis hodie.*

*Ferè quisquis è seruo aut liberto Eques ac nobilis
creatus est, patrem erubescit, vt est in prou.*

Huc facit, quod quidam lepidè quidem, sed utilissimè fabulantur, de quodam Propheta, & eius socio concionatore. Missum scilicet aliquandò tyronem à Domino suo in vicinum nescio quem vicū, vbi forte tūm solennes epulæ, & dubiæ cœnæ celebrabantur, vel nuptiarum, vel Dedicationis nescio cuis occasione, concionis illuc habendæ gratia, iuifile, eaq; peracta, cum conuiuatoribus decenter prandisse. Inde autem reuersum à Magistro suo interrogatum, nū illic Deus Pater & Filius eius vt cumq; noti essent, respondisse: ne quidē notos ex nomine: De Christo, & Patre adeò neminem ibi magis loquitum, ac si nec Christus vllus, nec Deus quispius esset in rerum naturā, tam erat scilicet illuc beatuli, & genio bene curando occupati. Itaque post aliquot dies, eodem, eadem fini, eundem tyronem iterum missum, sed incédio tūm latè grassante, & domus penè vniuersas deuorante, omnibus Dei & Christi opem creberrimè altissimeq; inclamantibus; rādemq; in reditu rursus à Magistro similiter interrogatum, respondisse: Tūm sane crebram, & honorificam Christi & Patris ab omnibus factam mentionem: indeq; tyronem certa experientia didicisse, oblitterari memoriam Dei, opulentia, penuria refricari.

Cum

Cum occideret eos, qui erabant eum, & diluculo recuer-
tebantur ad eum. psal. 77.

Et clamauerunt ad Dominum, cum tribularentur.
Illi. 27. Domine in angustia reuixerunt te.

Vt mulsum, & pinguioris illius Cereuisiae potum
vehementer nocere memoriae vulgo dicunt, & bene
ebrios nihil rerum agendarum meminisse certum est;
sic pinguiorem illam fortunam inducere hominibus
Dei sui cœliq; obliuionem, memoriam verò illa de-
stitutis redire, ut siccis iam, & concocto vino euigilâ-
tibus, ut pauperibus, & manifestè Dei ope quotidiana
tunc egentibus.

Quare opem pauper, querit avarus opes.

Ergo hic meritò usus Petrus particula ista mirantis
Ecce, cum se & socios ait omnia reliquise, ut qui rem
tum rarissimam, valde admirandam, sibiq; utrissimā
præstiterint, relicto scilicet tot tantorumq; malo-
rum seminario. Ecce nos reliquimus omnia &c.

II.

Quantum, quo modo, quâ opinione, & quâ intenti-
one Apostoli reliquerunt.

Reliquimus omnia. At verò videamus, & quantum,
& quo modo reliquerunt &c.
Ad illud quantum, respondent uno verbo, OMNIA.

- 1. Iam habita, tam parta, quam relicta
- 2. Quæ haberi, aut parari adhuc pote-
rant arte, labore, successione &c.
- 3. Ipsa quoq; parðiarum opum instru-
menta, opificia &c. naues, & retia
&c. relictis retibus, secuti sunt
eum, ait Euang.

IN FESTO

4. Fœderat, & fœderatos, parentes, uxores, liberas, commerciorum socios, &c. relictis retibus, & patre quuti sūt eum. D. Petrus reliquias uxorem, nomine Perpetuam, de Martyrolog. V. suardi 4. Non Euseb. lib. 3. hist. Eccl. c. 24. 30. Regini ex lib. 7. Stromatum Clem. Alex. Forte & filiam Petronillam.
3. Officia, & munia Reip. quibus vaugeri potest;
6. Vota & desideria, & hæc maxime. Tostatus q. 187. in cap. 19. Matth. Potest accipi, quia omnia dereliquerant, id est, concupiscentiam omnium. Nam licet pauca possident, multa poterat concupiscere, & multa sperare: quia nemo tam infelix est, qui omnē sibi spē detrahere debeat, ideo omnia relinquebat, quia omnia poterant concupiscere.
- Qui nil potest sperare, desperet nihil. Senec. in Med. D. Bernard. serm. in hunc locum, Omnia relinquerunt. Omnia sane dixerim, non tantum possessiones, sed etiam cupiditates, & eas maxime. Plus enim concupiscentia mundi, quam substantia nocet, & haec fugienda rū causa diuitiarum præcipua est, quod aut vix, aut nāquam sine amore valeant possideri.
7. Ludicra, & nūces. Nam hac dies aliam vitam adserit, alios mores postulat. Teret. in Andr. Act. 1. Sce. 2.